
      
 Prot. n.   2177/R.I. 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Riparazione e tagliando auto di servizio in dotazione alla S.O.T. di Rovigo dell’ Ufficio delle 
Dogane di Padova. 

 
IL DIRIGENTE DELL’ UFFICIO 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, approvato dal 

comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera del Consiglio n. 216 del 01 marzo 2018; 

VISTA la nota prot. 14249/R.U. del 09/05/2019, con la quale l’Ufficio delle Dogane di Padova della 

Direzione Interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia ha richiesto, a seguito del cattivo 

funzionamento del pedale della frizione più volte rimasto bloccato, la riparazione dell’auto di 

servizio – in dotazione alla S.O.T. di Rovigo – marca SEAT, modello LEON, targata FD033HZ, 

nonché il relativo tagliando con eventuale sostituzione dei materiali di consumo e delle parti 

meccaniche usurate; 

TENUTO CONTO che il servizio è stato regolarmente previsto nel Piano degli Acquisti per l’anno 

2019 – Numero intervento CUI 328/2019; 

PRESO ATTO che non risultano al momento attive delle Convenzioni per la fornitura del servizio 

richiesto;  

CONSIDERATO che il guasto compromette gravemente il funzionamento dell’auto di servizio 

descritta - impedendo di azionare correttamente il cambio di velocità – e l’intervento appare 

conseguentemente rivestire carattere di urgenza, si è prontamente richiesto un preventivo alla 

Carrozzeria Barison Nico di Arquà Polesine (RO), che in sede di offerta n. 5418 del 27.05.2019 ha 



quantificato l’intervento in  una spesa complessiva di € 818,85 + IVA, gravante direttamente sulla 

voce di conto FD03600020 Gestione mezzi di trasporto in dotazione all’Ufficio delle Dogane di 

Padova; 

CONSIDERATO che il preventivo sopra citato appare conforme agli standard di mercato; 

CONSIDERATO che il predetto intervento riveste carattere di urgenza e, al fine di non dilatare 

inutilmente la durata del procedimento di selezione del contraente, si ritiene opportuno procedere 

ad un affidamento diretto alla ditta sopracitata; 

CONSIDERATO che, la Ditta Carrozzeria Barison Nico non risulta abilitata in MEPA; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il ZAB28B0BEE e che il Codice Contabile 

Articolo è il 'C03.0006.0001 – Spese di manutenzione ordinaria automezzi ed altri mezzi di 

trasporto;  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nelle premesse, di autorizzare la spesa e la stipula del relativo 

contratto con le seguenti modalità di acquisizione e clausole negoziali:  

1) il contratto avrà per oggetto il ripristino del funzionamento dell’auto di servizio sopra descritta 

nonché il rilascio del  relativo tagliando con sostituzione dei materiali di consumo ove necessario e 

delle parti meccaniche che risultino usurate e sarà eseguito dalla Ditta “Carrozzeria Barison Nico” 

per una spesa complessiva pari ad € 818,85 (oltre ad IVA), come da preventivo di spesa in 

possesso;  

2) costituiscono clausole essenziali del contratto:  

 □ la stipula mediante ordine commerciale;    

 □ il  pagamento del corrispettivo a 30 giorni data ricevimento fattura elettronica. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati a Chiara Palazzoli, 

funzionario dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia. 

 Venezia Mestre, lì 04 giugno 2019    

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse 
Antonio Di Noto 

Firmato digitalmente 


